
【ご寄付のお願い】

いつ、どこで、誰に起こるかわからない突然死を救うには、全国レベルでの取り組みが求めら

れます。ところが残念なことに救急車が現場に到着するには平均8.6分かかると言われます。

心停止の場合、それでは九死に一生を得ることも困難です。手遅れを補う唯一の手段が現場の

一般市民による応急手当なのです。たまたま居合わせた素人の市民が勇気を振り絞って手を差

し出せるかどうか、そしてすぐにAEDを使えるかどうかが生死を分けます。

そのような市民への協力をいったい誰が促し、その実現のための環境を誰が整えていけばいい

のでしょう。待っているだけでは何も変わりません。それを積極的に変えていくという公的な

使命を担うのが日本AED財団であると考えています。

世の中の仕組みを変えていくためには、各方面への働きかけだけでなく、多くの方々に命の大

切さを説き、救命が可能なことを伝え、それを実践できるように教育、講習、啓発などを推進

していかなければなりません。

日本AED財団は平成28年7月に発足したばかりで、その目的をかなえるだけの資金がまだ足り

ません。この活動は皆様のご理解とご支援なくして遂行できません。是非とも私どもの活動に

ご賛同いただき、ご支援賜りますようお願いいたします。貴重な命を救うために。

ご寄付は随時お受けしており、金額はいくらでも歓迎します。なお、継続してご支援いただけ

る場合には、支援会員の制度もございますので、併せてご検討ください。

公益財団法人 日本AED財団
〒101-0047 東京都千代田区内神田２－７－１３ 山手ビル3号館１階

TEL 03-3253-2111 FAX 03-3253-2119

E-mail info@aed-zaidan.jp

HP http://aed-zaidan.jp/

〒

ご芳名

ご住所

(電話) (ＦＡＸ) (Email)

寄付金額
金 円

振込人名(カタカナ)

振込予定日 平成 年 月 日頃

公益財団法人 日本AED財団 御中 （申込日）平成 年 月 日
貴財団の趣旨に賛同し、下記の内容により寄付いたします。

The AED Foundation of Japan

【お振込先】金融機関名：みずほ銀行 東京都庁出張所(777)

口座番号 ：普通預金1065036 ザイ）ニホンＡＥＤザイダン

振込先名義：公益財団法人 日本AED財団

※本用紙をご提出いただく際は以下のFAX番号までのご送付をお願い申し上げます。


